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Søknad om økonomisk støtte til det regionale kulturhuset på Brekstad.

Ørland kommune søker herved Ørland Sparebank om kr 10.000.000,- til investering i nytt 
regionalt kulturhus på Brekstad.

Bakgrunn for søknaden
Ørland kommune har hatt tettstedsutvikling som strategisk hovedgrep i mange år. 
Kommunens satsning på dette området videreføres og forsterkes i kommende planperiode. 
Bakgrunn for denne satsningen er en utvikling der tettstedene utgjør i stadig større grad 
ryggraden i bosettingsmønsteret i landet vårt. Godt bomiljø og tjenester innen oppvekst og 
helse/omsorg er viktige faktorer når valg av bosted skal tas mens tilgang på variert 
vareutvalg, tilbud på kultur- og idrettsarrangementer og tilbud på kafeer og restauranter blir 
stadig viktigere for folk. Dette er ofte avgjørende når ungdom skal velge bosted. Regioner 
som ikke har livskraftige tettsteder vil tape kampen om ungdommen, og dermed tape 
kampen om fremtidig arbeidskraft og kompetanse. 

Langsiktig satsning for utvikling av Brekstad
• Brekstad som kommunikasjonsknutepunkt for distriktet.

o Kommunen har gått inn med betydelige midler for å sikre flyforbindelsen mellom Ørland og 
Gardermoen.

o Kommunen er sentral i arbeidet med den nye ferga mellom Brekstad og Valset.
o Vi er pådrivere for en ny pendlerbåten mellom Brekstad og Trondheim.
o Vi utreder tunnelprosjekter i kommunen, samt en bedret veiforbindelse til/fra Fosen.

• Brekstad som tettsted - kystby
o Legge tilrette for boliger/tomter av forskjellig karakter og størrelse
o Utbedre sentrumsgater, parker og kommunale bygninger
o Støtte et kreativt og profesjonelt næringsliv
o Samhandle med alle gode krefter som arbeider for nærmiljøet, bolyst og trivsel.

• Brekstad og det offentlige tilbudet.
o Kommunen arbeider kontinuerlig med mulighetene for å få offentlige kontorer og tjenester lagt til 

kommunen.



• Brekstad som nærtettsted til Ørland hovedflystasjon
Distriktets største arbeidsplass og landsdelens største militære anlegg er svært viktig for 
kommunen(e), næringslivet og samfunnet sett under ett. Forsvaret er midt inne i en 
prosess der de skal vedta en nye modeller for drift og lokalisering av virksomhetene. 
I denne prosessen er det svært viktig at Ørland er tydelig i sine prioriteringer og er villig til å imøtekomme de 
ønsker og krav og ønsker som et "nytt" forsvar stiller til sitt nærmiljø.

• Ørland kommune satser på kultur
Det er tverrpolitisk vilje til en langsiktig satsing på kultur som samfunnsbygger i Ørland. Kultur som er
tilgjengelig for alle våre innbyggere, nabokommuner, turister og andre gjester. Kulturaktiviteter som en naturlig 
del av tilbudet i barnehager og skoler. Kulturinnslag og aktiviteter som en del av omsorgs- og 
rehabiliteringstilbudene våre. 
I den forbindelse har kommunen vedtatt å bruke betydelige midler for å etablere et regionalt kulturhus på 
Brekstad som vil legge tilrette for vekst og kvalitetsutvikling innen kultursektoren. 

Regionalt kulturhus
Det er enighet med Sør-Trøndelag Fylkeskommune om at det nye kulturhuset er definert 
som regionalt kulturhus. Sør-Trøndelag fylkeskommune har innvilget 10 mill. i tilskudd til 
byggingen av anlegget som vil inneholde funksjoner som:

Store sal 
• over 400 sitteplasser beregnet for teater, konserter, kino og konferanser,

Back Stage er det lager, verksted, garderober, greenroom, kjøkken.
Lille sal 

• 138 sitteplasser beregnet for kino og konferanser. Topp lyd og bilde.
Kulturskoleavdeling

• undervisningsrom, personalrom og allrommet “Black-Boxen”
Bibliotek 

• tilrettelagt for dagens/morgendagens behov og muligheter 
Kunstgalleri

• areal for bildeveversken Hannah Ryggens arbeider, og et areal for vekslende utstillinger.
Møterom

• ulike størrelser og med forskjellig utstyr og utforming.

Ørlands nye regionale kulturhus - skisse av biblioteket



Kulturhuset vil videreføre tilbudet med drift av kommunal kino, som er det eneste faste 
kinotilbud i regionen. Vi starter nå en prosess der skoleverket, barnehagene og SFO blir 
med på å legge planer for sambruk av alle spesialrommene som lydstudio, kunstatelier, 
dans/teatersal i Black-Box`en, studio for produksjon av animasjonsfilm, et moderne 
bibliotek, og en moderne kinosal med mulighet for visning av film på godt utstyr. Her 
kommer den kulturelle skolesekken inn som en viktig medspiller, og vi ønsker at barn og 
unge skal kunne forholde seg til kulturhuset både når det gjelder skapende prosesser og 
situasjoner for opplevelser.

Galleridelen som er satt av til vekslende utstillinger er ment for å ta i mot utstillinger som er 
på turne, huse lokale kunstnere (både profesjonelle og amatører), samt være en arena for 
kursing innen alle former for kunst og kunstformidling.

Det regionale kulturhuset bygges sammen med eksisterende rådhus, tinghus og hotell og vil 
fremstå som en helhet som gir positive ringvirkninger for kursdeltakere, aktører, publikum, 
tilreisende gjester og innbyggerne i Ørland kommune. 

Samarbeidspartnere
Ørland Kommune har inngått en avtale med Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
(NKIM) i Trondheim, der de oppretter en "pilot" på Brekstad med et senter som vektlegger 
billedveversken Hannah Ryggens liv og arbeid. NKIM får økte rammer fra 
Kulturdepartementet for å etablere og drive dette kunstsenteret. Ørland kommune ønsker å 
videreutvikle et konsept rundt Hannah Ryggens filosofi, politiske engasjement og klarsyn 
ved å arrangere større konferanser, workshops og utvekslingsprogram.

Vi arbeider i disse dager også med en intensjonsavtale med Nobels Fredssenter og 
Falstadsenteret. Her vil menneskerettigheter, politikk og samfunnsliv vektlegges. 
Kulturhuset og hotellet vil i dette arbeidet være et viktig verktøy for å realisere disse 
tankene. I tillegg inngår vi avtaler med Riksteatret, Rikskonsertene, Riks-utstillingene og 
Den Kulturelle Skolesekken om faste arrangementer i kulturhuset. Dette vil bli tilbud for 
hele regionen som har et befolkningsgrunnlag på ca 20.000 mennesker.

Forsvarets tilstedeværelse på Ørland har som kjent direkte og stor betydning for aktiviteten i 
vår region. Gjennom samarbeid og dialog med forsvaret de senere år har det blitt mer og 
mer klart for kommunen hvilken betydning Brekstad har og vil ha som nærtettsted til 
Ørland Hovedflystasjon. Attraktivitet på Brekstad som nærtettsted til stasjonen er en viktig 
faktor som vil være med å avgjøre hvorvidt forsvaret fortsatt vil satse på Ørland 
Hovedflystasjon. 

Ørland kommune får økonomisk støtte til kulturhuset fra Forsvarsdepartementet med 
begrunnelsen at Ørland er en stor forsvarskommune, og viktigheten av et nært og godt 
militært/sivilt samarbeid. Det er også naturlig at forsvaret vil benytte rom og saler i 
kulturhuset i sitt arbeid som øvingsbase for NATO, og som vertsbase for et betydelig antall 
norske og utenlandske militært personell.   



Søknadsbeløp til Ørland Sparebank
Det søkes herved om kr 10.000.000.- til investering i nytt regionalt kulturhus på Brekstad.

Investeringskostnad:
Kulturhuset har en kostnadsramme på 97 mill. kr (november 2006)

Finansieringsplan:
Bidragsyter: Beløp: Status:        
Ørland kommune 40 mill. Vedtak i kommunestyret
Kulturdepartementet - NKIM 10 mill. Kontrakter er under utforming
Forsvarsdepartementet 7 mill. Muntlig tilsagn
Lokal investor 5 mill. Avtale vedtatt i k.styret 23.11.06
Sør-Trøndelag fylkeskommune 10 mill. Vedtak i fylkesutvalget
Ørland Sparebank 10 mill. Denne søknad
Annen finansiering  15 mill. p.t. ikke avklart
SUM 97 mill.

Framdriftsplan
Forprosjektet avsluttes februar 2007
Anbud og detaljprosjektfase fram til mai 2007
Byggefase august 2007 - desember 2008
Ferdigstilling og åpning av kulturhuset desember 2008

Kommunens politiske og administrative ledelse stiller gjerne opp for å informere bankens 
organer om prosjektet når det måtte være ønskelig.

Brekstad, 15.12.06

Hallgeir Grøntvedt
Ordfører                                                                                                       


